
Hlibová Pavla 

Duchcovská 2383/70 

Teplice 

415 01 

Věc: Rozhodnutí kárné komise Hovawart klubu ČR, z.s. ve věci neetického 

chování v CHS ,,from Sunflower seed“ 

Kárná komise dostala dne 23.4.2024 podnět k prošetření krytí v CHS „from Sunflower seed,“  

konkrétně feny Bailey Cora Star v majetku p. Hlíbové psem Lucky Luke Debbie-Ann v majetku 

p. Sidorjákové, členky Slovenského hovawart klubu. Kárná komise si vyžádala vyjádření všech 

zúčastněných při tomto krytí – a to konkrétně p. Hlibové (majitelka chovné feny), p. Novotné 

(p. Hlibovou oslovený zkušený chovatel) a p. Sidorjákové (majitelka krycího psa). Na základě 

prostudování všech tří odpovědí jsme jako Kárná komise došli k závěru, že ze strany p. Hlibové 

došlo k neetickému chování a nekorektní komunikaci mezi ní a majitelkou krycího psa p. 

Sidorjákovou. 

Vysvětlení: 

Z prostudování vyjádření zúčastněných vyplývá, že p. Hlibová a p. Sidorjáková se domluvily, že 

druhý den budou krytí opakovat. S tím se rozloučily. P. Sidorjáková si i upravila svůj program 

na druhý den na žádost p. Hlibové, aby měly na krytí dostatek  času. P. Hlibová se krátký čas 

po odjezdu od p. Sidorjákové rozhodla kontaktovat majitelku dalšího plemeníka a hned se k ní 

rozjela, aniž by o tom p. Sidorjákovou informovala. Ve večerních hodinách, cca v šest hodin, 

po krytí druhým plemeníkem, požádala p. Hlibová p. Novotnou, aby o tom informovala  

p. Sidorjákovou, která se rozhodla neprodleně vznést protest směrem k CHK českého 

Hovawart klubu. CHK předalo celou situaci k prošetření KK. 

Na základě těchto skutečností se KK rozhodla udělit chovatelce CHS „from Sunflower seed“ a 

majitelce chovné feny Bailey Cora Star p. Pavle Hlibové napomenutí za neetické chování a 

komunikaci vůči majitelce zahraničního krycího psa Lucky Luke Debbie-Ann p. Veronice 

Sidorjákové. 

K samotnému průběhu krytí se KK nemůže vyjádřit, protože informace jsou protichůdné, a tak 

řešení této situace je nadále v režii CHK českého Hovawart klubu. KK dále doporučuje 

zúčastněné  p. A. Novotné, která u krytí figurovala jakožto zkušená osoba, větší obezřetnost v 



komunikaci s majiteli chovných psů, speciálně v situaci, kdy ona není zodpovědná za 

komunikaci, průběh a výsledek této akce. Od zkušené chovatelky je očekávána dobrá znalost 

postupu krytí i Zápisního řádu a vhodné komunikace tak, aby mohla být nápomocná méně 

zkušené chovatelce. 

P. Sidorjákové doporučujeme mít u příštího krytí zkušenější osobu a krycí list podepisovat vždy 

ještě ten den a nespoléhat na čestnost druhé strany a ústní dohody.  

Také je doporučeno CHK českého Hovawart klubu vytvořit odborné poučení o tom, jak se 

chovat při krytí – práva a povinnosti majitele feny i psa – přijatelnou formou pro širokou 

členskou základnu. 

Dne 6. 5. 2024 v Praze  

Za Kárnou komisi Hovawart klubu ČR, z.s. 

Bc. Iva Simková 

Předseda Kárné komise 

 


